□适用 不适用

九、处罚及整改情况

□适用 不适用

十、公司及其控股股东、实际控制人的诚信状况

□适用 不适用

十一、重大关联交易

1、与日常经营相关的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生与日常经营相关的关联交易。

2、资产或股权收购、出售发生的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□适用 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

浙江争光实业股份有限公司 2023 年半年度报告全文

35

5、与存在关联关系的财务公司的往来情况

□适用 不适用

公司与存在关联关系的财务公司、公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□适用 不适用

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

7、其他重大关联交易

□适用 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十二、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

□适用 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、日常经营重大合同

单位：元

合同订立

公司方名

称

合同订立

对方名称

合同总金

额

合同履行

的进度

本期确认

的销售收

入金额

累计确认

的销售收

入金额

应收账款

回款情况

影响重大

合同履行

的各项条

件是否发

生重大变

化

是否存在

合同无法

履行的重

大风险

浙江争光实业股份有限公司 2023 年半年度报告全文

36

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

浙江争光实业股份有限公司 2023 年半年度报告全文

37

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
97,843,475 73.38%   -7,041,875 -7,041,875 90,801,600 68.10%

1、国家持

股
0 0.00%

2、国有法

人持股
0 0.00%

3、其他内

资持股
97,843,475 73.38%   -7,041,875 -7,041,875 90,801,600 68.10%

其中：

境内法人持

股

0 0.00%

境内自

然人持股
97,843,475 73.38%   -7,041,875 -7,041,875 90,801,600 68.10%

4、外资持

股
0 0.00%

其中：

境外法人持

股

0 0.00%

境外自

然人持股
0 0.00%

二、无限售

条件股份
35,489,859 26.62%   7,041,875 7,041,875 42,531,734 31.90%

1、人民币

普通股
35,489,859 26.62%   7,041,875 7,041,875 42,531,734 31.90%

2、境内上

市的外资股

3、境外上

市的外资股

4、其他

三、股份总

数
133,333,334 100.00%   0 0 133,333,334 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

  报告期内，公司首次公开发行部分限售股解禁并上市流通。具体内容详见公司于 2023年 4 月 26 日披露在巨潮资讯网

上的《首次公开发行部分限售股解禁并上市流通的提示性公告》（公告编号 2023-026），本次申请解除限售的股东人数

共计 7 名，解除限售股份的数量 28,167,500 股，占公司总股本 21.1256%，限售期为自公司股票上市之日起 12 个月以及

浙江争光实业股份有限公司 2023 年半年度报告全文

38

因公司股票上市后 6 个月内连续 20 个交易日的收盘价均低于发行价 36.31 元/股，触发其股份锁定期延长承诺的履行条

件，故本次申请解除限售的 7名股东限售期为自公司股票上市之日起 18 个月。本次解除限售后实际可上市流通的股份数

量为 7,041,875 股，占公司总股本的 5.2814%。本次解除限售股份的上市流通日期为 2023年 5 月 4 日。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

   公司于 2021年 11 月 2 日在深圳证券交易所创业板上市，首次公开发行部分限售股股份数量为 7,041,875 股，占发

行后总股本的 5.2814%，限售期为自公司股票上市之日起 12个月以及因公司股票上市后 6个月内连续 20 个交易日的收

盘价均低于发行价 36.31 元/股，触发其股份锁定期延长承诺的履行条件，故本次申请解除限售的 7 名股东限售期为自公